УИД 16RS0№-07

Копия Дело №

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

16 июня 2021 года посёлок городского типа Апастово

Апастовский районный суд Республики Татарстан 

в составе:

председательствующего судьи Нигматзяновой Э.А., 

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора 

<

адрес> Республики Татарстан ФИО16, 

подсудимой ФИО1,

защитника ФИО21,

предоставившей удостоверение № и ордер №

при секретарях судебных заседаний ФИО17, ФИО18,

а также потерпевшего Потерпевший №1

Рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> АССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, работающей телятницей в ООО «Овощевод», образование среднее, не военнообязанной, разведенной, имеющей на иждивении троих малолетних детей, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

Установил:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, Апастовский муниципальный район, 

<

адрес>, имея корыстный умысел, располагая идентификационными данными банковской карты №, открытой к счету № на имя Потерпевший №1, открытого в ПАО «Ак Барс Банк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Апастовский муниципальный район, поселок городского типа Апастово, 

<

адрес>А, используя свой сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***> оператора «Мегафон», к которому была привязана услуга «Мобильный банк» вышеуказанной банковской карты, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», предвидя и желая наступления последствий в виде причинения имущественного вреда, действуя с единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и своего незаконного имущественного обогащения, совершила тайное хищение денежных средств с данного лицевого банковского счета Потерпевший №1, при следующих обстоятельствах: 

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 30 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 215 рублей с счета №, на интернет-сайт «YM*JOOM.COM» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 215 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 02 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 52 рубля с счета №, на интернет-сайт «YM*JOOM.COM» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 52 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 06 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 52 рубля с счета №, на интернет-сайт «YM*JOOM.COM» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 52 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 17 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 360 рублей с счета №, на интернет-сайт «YM*JOOM.COM» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 360 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 33 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 464 рубля с счета №, на интернет-сайт «YM*JOOM.COM» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 464 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 07 часов 06 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1217 рублей с счета №, на интернет-сайт «YM*JOOM.COM» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1217 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 07 часов 10 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 967 рублей с счета №, на интернет-сайт «YM*JOOM.COM» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 967 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 31 минуту, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 100 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 07 часов 27 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 200 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 200 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 02 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 300 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 300 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 23 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 407,87 рублей с счета №, на интернет-сайт «PAYULLC*avon.ru» на приобретение косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 407,87 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 40 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 200 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 200 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 57 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 200 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 200 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 34 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 2100 рублей с счета №, на банковскую карту ПАО «Ак Барс банк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 2100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 09 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 509,84 рублей с счета №, на интернет-сайт «PAYULLC*avon.ru» на приобретение косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 509,84 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 06 часов 05 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1543,25 рублей с счета №, на интернет-сайт «YM*AliExpress» на приобретение предметов одежды, косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1543,25 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 часов 55 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 3000 рублей (+ комиссия 50 рублей) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытый на имя Свидетель №7, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 3050 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 34 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 5500 рублей с счета №, на банковскую карту ПАО «Ак Барс банк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 5500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 53 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей (+ комиссия 50 рублей) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1050 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 13 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 224,33 рублей с счета №, на интернет-сайт «PAYULLC*avon.ru» на приобретение косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 224,33 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 31 минуту, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 300 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 300 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 35 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 2508,41 рублей с счета №, на интернет-сайт «PAYULLC*avon.ru» на приобретение косметических средств, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 2508,41 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 42 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 403 рубля с счета №, на Y.M* megafonw на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, оператора Мегафон, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 403 рубля. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 32 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 483,60 рублей с счета №, на интернет-портал «USLUGI TATARSTAN RU», на оплату услуг ЖКХ на имя Свидетель №1: за электроэнергию предоставляемую компанией ОАО «Татэнергосбыт», причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 483,60 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 38 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1356,24 рублей с счета №, на интернет-портал «USLUGI TATARSTAN RU» на оплату услуг ЖКХ на имя Свидетель №1: за газоснабжение и техобслуживание, предоставляемых предприятием ООО «Газпром Трансгаз Казань», причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1356,24 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 44 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 105 рублей с счета №, на интернет-портал «USLUGI.TATAR.RU», на оплату услуг ЖКХ на имя Свидетель №1: за электроэнергию предоставляемую компанией ОАО «Татэнергосбыт», причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 105 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 часов 09 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 50 рублей с счета №, на интернет-сайт «VRB*DENGIONLINE.COM» на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 50 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 часов 24 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей с счета №, на интернет-сайт «VRB*DENGIONLINE.COM» на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 43 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей с счета №, на интернет-сайт «VRB*DENGIONLINE.COM» на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 04 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 50 рублей с счета №, на интернет-сайт «VRB*DENGIONLINE.COM» на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 50 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 04 часов 28 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей с счета №, на интернет-сайт «VRB*DENGIONLINE.COM» на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 47 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 650 рублей с счета №, на банковский счет ПАО «Восточный экспресс банк» №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 650 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 47 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 650 рублей с счета №, на банковский счет ПАО «Восточный экспресс банк» №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 650 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 19 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 100 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 100 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 26 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1400 рублей с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1400 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 29 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 236 рублей с счета №, на интернет-сайт «suppay.biz» на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 236 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 08 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 350 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 350 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 26 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 800 рублей (+ комиссия 50 рублей) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 850 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 12 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 200 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 200 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 08 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 4110 рублей (+ комиссия 61,65 рублей) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 4171,65 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 48 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 700 рублей с счета №, на банковскую карту ПАО «Ак Барс банк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 700 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 01 минуту, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 400 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 400 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 35 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 2500 рублей с счета №, на банковскую карту ПАО «Ак Барс банк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 2500 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 50 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с счета №, на банковскую карту ПАО «Ак Барс банк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 05 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 2000 рублей (+50 рублей комиссия) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытый на ее имя, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 2050 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 47 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 300 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 300 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 24 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 140 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 140 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 05 часов 29 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 400 рублей с счета №, на пополнение баланса абонентского номера 

<

***>, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 400 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 54 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 206 рублей с счета №, на интернет-сайт А-3, на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 206 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 52 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей (+ комиссия 50 рублей) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытый на имя Свидетель №6, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1050 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 58 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 202 рубля с счета №, на интернет-сайт «akbars.ru», на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 202 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 06 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1400 рублей (+ комиссия 50 рублей) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытой на имя Свидетель №11, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1450 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 30 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 3000 рублей с счета №, на интернет-сайт «INFOKIOSK PAYMENTS», на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 3000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 33 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с счета №, на интернет-сайт «INFOKIOSK PAYMENTS», на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 1000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 42 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 500 рублей (+ комиссия 50 рублей) с счета №, на банковскую карту ПАО «Сбербанк» счет №, открытой на имя Свидетель №8, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 550 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 16 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 202 рубля с счета №, на интернет-сайт «akbars.ru», на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 202 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 54 минуты, ФИО1, находясь по месту своего жительства, имея доступ к банковской карте №, используя сотовый телефон марки «Alcatel» с абонентским номером 

<

***>, путем проведения манипуляций в контекстном меню программного обеспечения «Ак Барс Банк онлайн», осуществила безналичный перевод денежных средств в сумме 6500 рублей с счета №, на интернет-сайт «CARD2CARD VK.COM», на оплату услуг, причинив тем самым Потерпевший №1 имущественный ущерб на сумму 6500 рублей.

В результате преступных действий ФИО1 по хищению денежных средств с банковского счета, Потерпевший №1 причинен значительный имущественный ущерб на общую сумму 54 526 рублей 19 копеек.

Подсудимая ФИО1 в предъявленном ей обвинении виновной себя не признала и пояснила, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она денежные средства с банковской карты Потерпевший №1 не похищала, все переводы были с его согласия. Действительно, Потерпевший №1 банковскую карту ПАО «Ак Барс банк», куда ему перечисляли заработную плату передал ей, поскольку он сам не умел им пользоваться. При этом она с согласия Потерпевший №1 «привязала» его банковскую карту ПАО «Ак барс банк» к своему номеру телефона, чтобы знать сколько ему приходит заработная плата. Она снимала денежные средства с этой банковской карты сама лично с устного согласия Потерпевший №1, вместе с ним, иногда с мужем Свидетель №1. Она с разрешения Потерпевший №1 с его банковской карты покупала для себя продукцию «Аvon», «Joom», в основном косметику, и различные незначительные вещи. Потерпевший №1 сам настаивал, чтобы она приобретала для себя косметику, в качестве подарка. Также она из этой банковской карты оплачивала долг Потерпевший №1 в магазине «Лидия». Кроме этого она из своих наличных денег покупала Потерпевший №1 зимние сапоги, сигареты. Она совершала покупку вышеуказанным способом, так как на банковской карте Потерпевший №1 не было достаточно денежных средств, поскольку его заработная плата приходила частями. Также через мобильный банк банковской карты Потерпевший №1, она осуществляла в интернете покупки мужу Свидетель №1 - два свитера, фонаря, туалетной воды, триммера для стрижки волос. Интернет покупки она совершала, через банковскую карту Потерпевший №1, так как у него имелся перед ней долг, за ранее приобретенные для него вещи. Банковская карта Потерпевший №1 находилась у них дома в шифоньере, все члены в их семье знали об этом. Хищения денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 она не совершала. В связи с тем, что Потерпевший №1 оказывал ей знаки внимания, он разрешал ей пользоваться принадлежащей ему банковской картой. Все переводы она осуществляла с разрешения Потерпевший №1, за исключением эпизодов: ДД.ММ.ГГГГ перевод денежных средств на банковскую карту Свидетель №7, ДД.ММ.ГГГГ (три эпизода) перевод оплаты услуг ЖКХ она не осуществляла; ДД.ММ.ГГГГ (два эпизода), ДД.ММ.ГГГГ (два эпизода) и ДД.ММ.ГГГГ переводы на интернет-сайт «VRB*DENGIONLINE.COM» не осуществляла; ДД.ММ.ГГГГ перевод на интернет-сайт «suppay.biz» не осуществляла; ДД.ММ.ГГГГ перевод на сайт А-3 не осуществляла; ДД.ММ.ГГГГ перевод на интернет-сайт «akbars.ru» не осуществляла; ДД.ММ.ГГГГ (два эпизода) перевод на интернет-сайт «INFOKIOSK PAYMENTS» не осуществляла; ДД.ММ.ГГГГ перевод на интернет-сайт «akbars.ru» не осуществляла; ДД.ММ.ГГГГ перевод на интернет-сайт «CARD2CARD VK.COM»не осуществляла. 

Несмотря на не признание вины, виновность подсудимой ФИО1 в совершении установленного судом преступления подтверждается совокупностью следующих доказательств, непосредственно исследованных в судебном заседании.

Потерпевший Потерпевший №1 показал, что ему по месту работы ООО СХП «Свияга» выдали банковскую карту ПАО «Ак Барс Банк». На данную банковскую карту перечисляли заработную плату. Примерно в 2018 году, точную дату сказать не может, он передал свою банковскую карту ПАО «Ак Барс Банк» ФИО1, поскольку сам не умел пользоваться банковской картой. Впоследующем ФИО1 «привязала» его банковскую карту к своему абонентскому номеру. Также последняя установила в своем телефоне мобильный банк его банковской карты. О покупках на интернет-сайтах, с использованием его банковской карты ПАО «Ак барс банк», а также о денежных переводах с его банковской карты на банковскую карту ФИО1 она ему не говорила, и разрешения у него не спрашивала. Также с ФИО1 в банкомате, он никогда не снимал денежные средства с принадлежащей ему банковской карты и никогда не просил её, чтобы она ему что-нибудь купила, в том числе сигареты, сапоги, куртку. Ему все необходимое покупала сожительница Свидетель №4 Он знаки внимания ФИО1 не оказывал.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 без его разрешения с помощью его банковской карты делала для себя покупки из интернет-магазинов, а также приобретала парфюмерию, всего ею из его банковской карты были похищены денежные средства в размере 54 526 рублей 19 копеек.

Причиненный имущественный ущерб в размере 54 526 рублей 19 копеек для него является значительным. В настоящее время ущерб ему не возмещен, просит подсудимую ФИО1 строго не наказывать. 

Свидетель Свидетель №1 показал, что он проживал в зарегистрированном браке с ФИО1, в феврале 2020 года их брак расторгнут. В 2018 году им по месту работы выдали зарплатные карты, в том числе и Потерпевший №1 Поскольку последний не умел пользоваться банковской картой, передал свою карту ФИО1, чтобы узнавать о поступлении заработной платы. Когда Потерпевший №1 нужны были деньги, то просил ФИО1 снимать денежные средства. При этом ФИО1 привязала банковскую карту Потерпевший №1 на свой телефон и пользовалась данной картой для своих нужд, а именно расплачивалась картой Потерпевший №1 на покупку парфюмерии Эйвон, Джом, одежды детям. Он говорил ФИО1, что так делать нельзя. На что она отвечала: «Деда молодой, пусть помогает». Для него ФИО1 через карту Потерпевший №1 ничего не приобретала, в том числе фонарь. Также ФИО1 для Потерпевший №1 сигареты, одежду, продукты питания не покупала. В феврале 2020 года ФИО1 вернула банковскую карту Потерпевший №1 Ему известно, что ФИО1 с разрешения Потерпевший №1 переводила денежные средства ФИО35. Он банковской картой Потерпевший №1 никогда не пользовался, когда ему нужны денежные средства он брал их у него в долг, а потом возвращал обратно. 

Свидетель Свидетель №2 – продавец магазина «Лидия» показала, что потерпевший Потерпевший №1 осуществлял в их магазине покупки. Также он брал в долг, затем каким образом он расплачивался, она не помнит. 

Свидетель ФИО11 С.Н. показал, что точную дату не помнит, но до октября 2020 года Потерпевший №1 попросил его снять деньги с банковской карты, так как последний не умел пользоваться данной банковской картой. После чего они вместе с Свидетель №1 съездили на 

<

адрес> в магазин «Свидетель №6», для снятия денежных средств с банковской карты Потерпевший №1 Однако на счету банковской карты Потерпевший №1 денежных средств не было. Со слов Потерпевший №1 он знает, что ему сигареты покупали ФИО1 с ФИО11.

Свидетель Свидетель №4 показала, что подсудимая ФИО1 её бывшая сноха, с потерпевшим Потерпевший №1 она состоит в гражданском браке. В связи с тем, что она и Потерпевший №1 не умели пользоваться банковской картой, они передали свои банковские карты ФИО1 Последняя подключила, и «привязала» их банковские карты к своему телефону. Спустя некоторое время она свою банковскую карту забрала, а банковская карта Потерпевший №1 осталась у ФИО1 При поступлении заработной платы ФИО1 им сообщала об этом и она забирала банковскую карту Потерпевший №1 и шла в магазин «Лидия», где осуществляла с помощью данной банковской карты покупку товаров. После покупки товаров она обратно возвращала ей банковскую карту Потерпевший №1 ФИО1 с данной банковской карты, через банкомат снимала деньги. ФИО1 для Потерпевший №1 ничего не покупала, поскольку все необходимое, в том числе сигареты она покупала сама. ФИО1 говорила: «Дедушка молодой, пускай нам помогает». Также ей известно, что ФИО1 с помощью банковской карты Потерпевший №1, покупала в интернете различные товары. Потерпевший №1 ей на это разрешения не давал.

Свидетель Свидетель №6 показал, что он свою карту передал Свидетель №9, чтобы ему перечисляли денежные средства для приобретения стройматериалов. У Свидетель №9 своей карты не было. 

Свидетель Свидетель №7 показал, что на его карту перевели 3000 рублей, поскольку у Свидетель №9 не было карты. После чего он данные денежные средства перевел на другую карту, которую ему сказал Свидетель №9 В ходе следствия он узнал, что эти денежные средства на его карту перечислила ФИО1.

Из оглашенных в судебном заседании в соответствии с требованиями, установленными ч.1 ст.281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №10 следует, что Потерпевший №1 он знает, так как проживают в одном селе. Иногда ФИО19 пополнял баланс его абонентского номера, так как он сам лично попросил ФИО19, чтобы тот пополнил баланс его номера, последний был не против. Сам он не мог пополнить баланс своего номера, так как у него в данные периоды не было денежных средств. Обычно где-то через неделю, он возвращал ФИО32 долг, то есть деньги за пополнение баланса своего абонентского номера. Так, ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс его абонента Билайн, с номером +79053127179 на сумму 300 рублей. В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс его абонента МТС на сумму 200 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс своего абонента МТС на сумму 200 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он попросил Потерпевший №1 пополнить баланс своего абонента МТС на сумму 100 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс своего абонента МТС на сумму 400 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс своего абонента Билайн, с номером +79053127179, на сумму 750 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс своего абонента Мегафон на сумму 200 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс своего абонента Мегафон на сумму 100 рублей. ДД.ММ.ГГГГ он попросил ФИО19 пополнить баланс своего абонента Мегафон на сумму 200 рублей. Номера МТС и Мегафон он сейчас точно не помнит, так как прошло много времени, и данным номерами он не пользуется (том 4, л.д.6-8).

Свидетель Свидетель №12 – родная сестра подсудимой ФИО1 показала, что её сестра ФИО1 покупала Потерпевший №1 рабочую одежду, зимние сапоги.

Свидетель Свидетель №13 показала, что банковскую карту Потерпевший №1 отдал ФИО1 на хранение. Со слов ФИО1 она знает, что последняя покупала Потерпевший №1 куртку, сапоги, сигареты. 

Свидетель Свидетель №14 показала, что Потерпевший №1 в магазине «Лидия» покупал продукты питания в долг, за него расплачивалась ФИО1 банковской картой или наличными денежными средствами.

Исследовав в судебном заседании материалы уголовного дела, суд установил, что вина ФИО1 подтверждается также письменными доказательствами.

Заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, где он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое на протяжении длительного времени совершает хищение денежных средств с его банковской карты «Ак Барс Банк» №, причинив ему материальный ущерб не менее 10 000 рублей (том 1, л.д.4).

Протоколом выемки с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у потерпевшего Потерпевший №1 изъята банковская карта ПАО «Ак Барс Банк» № (том 1, л.д.48-50, 51).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр банковской карты ПАО «Ак Барс Банк» № на имя Потерпевший №1 (том 1, л.д.52-53, 54).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр выписки по банковскому счету №, банковской карты 520935******3441, 520935****2960, выданной на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и выписки по счету карты 427662****1253, выданной на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Банковский счет №, банковская карта 520935******3441, 520935****2960 подключен мобильный банк к абонентскому номеру 

<

***>. На имя ФИО1, имеется 3 счета, один из которых в настоящее время закрыт, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно анализу выписки:

-ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 34 мин., пополнение карты 520935****3441 переведены денежные средства в размере 2100 рублей, перевод с карты; 

-ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 28 мин., пополнение карты 520935****3441 переведены денежные средства в размере 5500 рублей, перевод с карты; 

-ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 48 мин., пополнение карты 520935****2960 переведены денежные средства в размере 700 рублей, перевод с карты; 

-ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 35 мин., пополнение карты 520935****2960 переведены денежные средства в размере 2500 рублей, перевод с карты; 

-ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 50 мин., пополнение карты 520935****2960 переведены денежные средства в размере 1000 рублей, перевод с карты.

Из выписки по счету карты 427662****1253, выданной на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, следует, что на имя ФИО1, имеется 4 действующих счета. К банковскому счету № имеется банковская карта №. Согласно анализу выписки:

-ДД.ММ.ГГГГ в 00 час. 00 мин., пополнение карты 4276****1253 переведены денежные средства в размере 1350 рублей, перевод с карты «EVGENIY EGOROV»;

-ДД.ММ.ГГГГ в 00 час. 00 мин., пополнение карты 4276****1253 переведены денежные средства в размере 800 рублей, перевод с карты «EVGENIY EGOROV»;

-ДД.ММ.ГГГГ в 00 час. 00 мин., пополнение карты 4276****1253 переведены денежные средства в размере 2000 рублей, перевод с карты «EVGENIY EGOROV» (том 1, л.д.205-214).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр выписки по счету карты 520935****9225, выданной на имя Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что к счету карты 520935****9225 подключен мобильный банк к абонентскому номеру 

<

***>. Согласно анализу выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 30 мин. (код авторизации - 298936) деньги в сумме 215 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 02 мин. (код авторизации - 2989949) деньги в сумме 52 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 06 мин. (код авторизации - 298950) деньги в сумме 52 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 17 мин. (код авторизации - 298955) деньги в сумме 360 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 33 мин. (код авторизации - 298960) деньги в сумме 464 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 06 мин. (код авторизации - 298965) деньги в сумме 1217 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 10 мин. (код авторизации - 298966) деньги в сумме 967 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 23 мин. (код авторизации - 298981) деньги в сумме 407,87 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 34 мин. (код авторизации - 298991) деньги в сумме 2100 рублей перечислены на карту ФИО1 *3441;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 09 мин. (код авторизации - 298992) деньги в сумме 509,84 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06 час. 05 мин. (код авторизации - 298995) деньги в сумме 1543,25 рублей перечислены в YM*AliExpress;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 34 мин. (код авторизации - 299011) деньги в сумме 5500 рублей перечислены на карту ФИО1 *3441;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 13 мин. (код авторизации - 299016) деньги в сумме 224,33 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 35 мин. (код авторизации - 299018) деньги в сумме 2508,41 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 26 мин. (код авторизации - 299048) деньги в сумме 1400 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 26 мин. (код авторизации - 299061) деньги в сумме 850 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 48 мин. (код авторизации - 299067) деньги в сумме 700 рублей перечислены на карту ФИО1 *2960;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 35 мин. (код авторизации - 299076) деньги в сумме 2500 рублей перечислены на карту ФИО1 *2960;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 50 мин. (код авторизации - 299079) деньги в сумме 1000 рублей перечислены на карту ФИО1 *2960;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 05 мин. (код авторизации - 299087) деньги в сумме 2050 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND. (т.1 л.д.216-221) 

Протоколом осмотра места происшествия с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра является дом Свидетель №1, расположенный по адресу: 

<

адрес> (том 1, л.д.223-226, 227-230)

Протоколом выемки с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у ФИО1 изъяты банковская карта ПАО «Ак Барс Банк» №, банковская карта ПАО «Сбербанк» № (том 1, л.д.232-234,235-236).

Протоколом выемки с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в которого у ФИО1 изъят мобильный телефон марки «Honor» (том 1, л.д.238-240, 242).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр банковской карты ПАО «Ак Барс Банк» № на имя ФИО1; банковской карты ПАО «Сбербанк» № на имя ФИО1 (том 2, л.д.1-2, 3-4).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр мобильного телефона «Honor 7А», в корпусе черного цвета, с номерами IMEI1: №, IMEI2: № (том 2, л.д.5-6, 7-9)

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр выписки по счету карты 520935****9225, выданное на имя Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. К счету карты 520935****9225 подключена услуга СМС-информирование, к абонентскому номеру 

<

***>. Счет № по банковской карте 520935****9225 открыт ДД.ММ.ГГГГ, действует до ДД.ММ.ГГГГ. Согласно анализу выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 21 мин. (код авторизации - 299018) деньги в сумме 2508,41 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 26 мин. (код авторизации - 299048) деньги в сумме 1400 рублей перечислены на карту;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 32 мин. (код авторизации - 299061) деньги в сумме 850 рублей перечислены на карту;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 48 мин. (код авторизации - 299067) деньги в сумме 700 рублей перечислены на карту;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 35 мин. (код авторизации - 299076) деньги в сумме 2500 рублей перечислены на карту;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 50 мин. (код авторизации - 299079) деньги в сумме 1000 рублей перечислены на карту;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 05 мин. (код авторизации - 299087) деньги в сумме 2050 рублей перечислены на карту (том 2, л.д.30-31, 32-33).

Протоколом выемки с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в которого из ОПС «Апастово», расположенном по адресу: 

<

адрес>, п.г.т.Апастово, 

<

адрес> изъяты извещения по факту получения ФИО1 товаров (том 2, л.д.66-69, 70).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр: 

1) извещения №PS-6 (80088233981491), получателем указан - ФИО1, адрес Школьная, 

<

адрес>, Кабы-Копры, 

<

адрес>, регион Татарстан Республика, 422347, посылка нестандартная обыкновенное, срок хранения ДД.ММ.ГГГГ, Люберцы, 10 кг 230 гр. На оборотней стороне указано получение – «25.02.2019г. ФИО1»

2) извещения №PS-10 (10724129120421), получателем указан - ФИО1, адрес Школьная, 

<

адрес>, Кабы-Копры, Верхний Индырчи, 

<

адрес>, регион Татарстан Республика, 422347, посылка обыкновенное, Москва 241, 2 кг 76 гр. На оборотней стороне указано получение – «ДД.ММ.ГГГГг. ФИО1».

3) извещения №PS-3 (44393229032773), получателем указан - ФИО1, адрес Школьная, 

<

адрес>, Кабы-Копры, 

<

адрес>, регион Татарстан Республика, 422347, посылка обыкновенное, Самара-ДТИ, 4 кг 140 гр.» На оборотней стороне указано получение – «09.11.2018г. ФИО1».

4) извещения №PS-6 (14005330014614), получателем указан - ФИО1, адрес Школьная, 

<

адрес>, Кабы-Копры, 422347, посылка нестандартная обыкновенное, срок хранения ДД.ММ.ГГГГ, Котельники, 6 кг 265 гр.». На оборотней стороне указано получение – «ДД.ММ.ГГГГг. ФИО1».

5) извещения №PS-7 (14005331008698), получателем указан - ФИО1, адрес Школьная, 

<

адрес>, Кабы-Копры, 422347, посылка нестандартная обыкновенное, срок хранения 13.02.2019г., Котельники, 7 кг 780 гр.». На оборотней стороне указано получение – «ДД.ММ.ГГГГг. ФИО1».

6) извещения №PS-7 (14008029008406), получателем указан ФИО1, адрес Школьная, 

<

адрес>, Кабы-Копры, 

<

адрес>, регион Татарстан Республика, 422347, посылка обыкновенное, Лыткарино, 3 кг 360 гр.» На оборотней стороне указано получение – «ДД.ММ.ГГГГг. ФИО1». (том 2, л.д.81-83, 84-89).

Протоколом осмотра места происшествия с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра является дом Потерпевший №1, расположенный по адресу: 

<

адрес> (том 2, л.д.114-117, 118-123).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр трех фотографий детских платьев для девочек (том 2, л.д.128-129, 130-131).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в котором зафиксирован осмотр выписки по счету карты 520935****9225, выданное на имя Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Счет карты 520935****9225 подключен мобильный банк к абонентскому номеру 

<

***>. Согласно информации ПАО «Ак Барс» Банк о движении денежных средств по счету № банковской карты № Потерпевший №1: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 30 мин. (код авторизации - 298936) деньги в сумме 215 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 02 мин. (код авторизации - 2989949) деньги в сумме 52 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 06 мин. (код авторизации - 298950) деньги в сумме 52 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 17 мин. (код авторизации - 298955) деньги в сумме 360 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 33 мин. (код авторизации - 298960) деньги в сумме 464 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 06 мин. (код авторизации - 298965) деньги в сумме 1217 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 10 мин. (код авторизации - 298966) деньги в сумме 967 рублей перечислены в YM*JOOM.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 31 мин. (код авторизации - 298971) деньги в сумме 100 рублей перечислены в WWW.PAY.MTS.RU-MTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 25 мин. (код авторизации - 298972) деньги в сумме 300 рублей перечислены в BEELINE SOTOVAYA SVYAZ;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 27 мин. (код авторизации - 298973) деньги в сумме 200 рублей перечислены в MTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 час. 30 мин. (код авторизации - 298974) деньги в сумме 200 рублей перечислены в MTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 02 мин. (код авторизации - 298980) деньги в сумме 300 рублей перечислены в MTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 23 мин. (код авторизации - 298981) деньги в сумме 407,87 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 00 мин. (код авторизации - 298979) деньги в сумме 200 рублей перечислены в MTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 40 мин. (код авторизации - 298986) деньги в сумме 200 рублей перечислены в MTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 57 мин. (код авторизации - 298987) деньги в сумме 200 рублей перечислены в PAY.MTS.RU TOPUP;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 34 мин. (код авторизации - 298991) деньги в сумме 2100 рублей перечислены на карту ФИО1 *3441;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 09 мин. (код авторизации - 298992) деньги в сумме 509,84 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 34 мин. (код авторизации - 298993) деньги в сумме 1500 рублей перечислены в TRICOLOR.TV;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 57 мин. (код авторизации - 298994) деньги в сумме 100 рублей перечислены в PAY.MTS.RU TOPUP;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06 час. 05 мин. (код авторизации - 298995) деньги в сумме 1543,25 рублей перечислены в YM*AliExpress;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 55 мин. (код авторизации - 299010) деньги в сумме 3050 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 00 мин. (код авторизации - 299009) деньги в сумме 400 рублей перечислены в PAY.MTS.RU TOPUP;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 34 мин. (код авторизации - 299011) деньги в сумме 5500 рублей перечислены на карту ФИО1 *3441;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 53 мин. (код авторизации - 299015) деньги в сумме 1050 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 13 мин. (код авторизации - 299016) деньги в сумме 224,33 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 31 мин. (код авторизации - 299017) деньги в сумме 300 рублей перечислены в PAY.MTS.RU TOPUP;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 35 мин. (код авторизации - 299018) деньги в сумме 2508,41 рублей перечислены в PAYULLC*avon.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 42 мин. (код авторизации - 299026) деньги в сумме 403 рублей перечислены в Y.M.*megafonnw;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 32 мин. (код авторизации - 299028) деньги в сумме 483,60 рублей перечислены в USLUGI TATARSTAN RU;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 38 мин. (код авторизации - 299029) деньги в сумме 1356,24 рублей перечислены в USLUGI TATARSTAN RU;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 44 мин. (код авторизации - 299030) деньги в сумме 105 рублей перечислены в USLUGI TATAR.RU;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 26 мин. (код авторизации - 299031) деньги в сумме 750 рублей перечислены в BEELINE SOTOVAYA SVYAZ;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 09 мин. (код авторизации - 299034) деньги в сумме 50 рублей перечислены в VRB*DENGIOLINE.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 24 мин. (код авторизации - 299035) деньги в сумме 100 рублей перечислены в VRB*DENGIOLINE.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 43 мин. (код авторизации - 299036) деньги в сумме 100 рублей перечислены в VRB*DENGIOLINE.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 04 мин. (код авторизации - 299037) деньги в сумме 50 рублей перечислены в VRB*DENGIOLINE.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 09 мин. (код авторизации - 299039) деньги в сумме 100 рублей перечислены в VRB*DENGIOLINE.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 47 мин. (код авторизации - 299040) деньги в сумме 650 рублей перечислены в www.vostbank.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 47 мин. (код авторизации - 299043) деньги в сумме 650 рублей перечислены в www.vostbank.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 29 мин. (код авторизации - 299044) деньги в сумме 200 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 19 мин. (код авторизации - 299045) деньги в сумме 100 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 25 мин. (код авторизации - 299046) деньги в сумме 100 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 26 мин. (код авторизации - 299048) деньги в сумме 1400 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 08 мин. (код авторизации - 299052) деньги в сумме 200 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 47 мин. (код авторизации - 299051) деньги в сумме 236 рублей перечислены в suppay.biz;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 52 мин. (код авторизации - 299053) деньги в сумме 200 рублей перечислены в PAY.MTS.RU TOPUP;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 25 мин. (код авторизации - 299054) деньги в сумме 1000 рублей перечислены в USLUGI TATARSTAN RU;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 08 мин. (код авторизации - 299056) деньги в сумме 350 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 26 мин. (код авторизации - 299061) деньги в сумме 850 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 12 мин. (код авторизации - 299062) деньги в сумме 100 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 08 мин. (код авторизации - 299064) деньги в сумме 4171,65 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 48 мин. (код авторизации - 299067) деньги в сумме 700 рублей перечислены на карту ФИО1 *2960;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 00 мин. (код авторизации - 299065) деньги в сумме 1500 рублей перечислены в TRICOLOR.CITY;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 55 мин. (код авторизации - 299069) деньги в сумме 500 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 01 мин. (код авторизации - 299074) деньги в сумме 400 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 35 мин. (код авторизации - 299076) деньги в сумме 2500 рублей перечислены на карту ФИО1 *2960;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 50 мин. (код авторизации - 299079) деньги в сумме 1000 рублей перечислены на карту ФИО1 *2960;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 05 мин. (код авторизации - 299087) деньги в сумме 2050 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 47 мин. (код авторизации - 299089) деньги в сумме 300 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 24 мин. (код авторизации - 299090) деньги в сумме 140 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 52 мин. (код авторизации - 299095) деньги в сумме 1050 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 58 мин. (код авторизации - 299097) деньги в сумме 202 рублей перечислены в akbars.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 05 час. 29 мин. (код авторизации - 299092) деньги в сумме 400 рублей перечислены в Megafon;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 54 мин. (код авторизации - 299093) деньги в сумме 206 рублей перечислены в A-3;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 06 мин. (код авторизации - 299101) деньги в сумме 1450 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 30 мин. (код авторизации - 299104) деньги в сумме 3000 рублей перечислены на карту INFOKIOSK PAYMENTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 33 мин. (код авторизации - 299105) деньги в сумме 1000 рублей перечислены на карту INFOKIOSK PAYMENTS;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 42 мин. (код авторизации - 299107) деньги в сумме 550 рублей перечислены на карту NO DATA FOUND;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 16 мин. (код авторизации - 299110) деньги в сумме 202 рублей перечислены в akbars.ru;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 54 мин. (код авторизации - 299117) деньги в сумме 6500 рублей перечислены в CARD2CARD VK.COM;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 01 мин. (код авторизации - 299137) деньги в сумме 500 рублей перечислены в Megafon (том 2, л.д.236-240, 241-242).

Протоколом осмотра места происшествия с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра является ПАО «Ак барс банк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, п.г.т. Апастово, 

<

адрес> (том 2, л.д.243-246, 247).

Протоколом осмотра документов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр:

Детализации платежей на абонентский номер 

<

***> подключенной к оператору сотовой связи Мегафон за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 12 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 400 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 19 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 100 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 08 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 350 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 12 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 200 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 01 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 400 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 300 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 24 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 140 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 29 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 400 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал.

Детализации платежей на абонентский номер 

<

***> подключенной к оператору сотовой связи Мегафон за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: первый платеж был осуществлен ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 35 минут.

Детализации платежей на абонентский номер 

<

***> подключенной к оператору сотовой связи Мегафон за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 55 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 500 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 01 минут на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 500 рублей, платеж за сим-карту или BHPH, регион оплаты Мегафон Поволжский филиал (том 3, л.д.92-94, 95-99).

Протоколом осмотра документов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр выписки по банковскому счету 40№ открытое на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно информации «ПАО КБ «Восточный» о движении денежных средств по банковскому счету №, кредитной карты, открытой ДД.ММ.ГГГГ, на имя ФИО1: 

- ДД.ММ.ГГГГ (№ документа - 24742752) поступили денежные средства в размере 600 рублей, которая «сформирована на основе транзакции МПС № от ДД.ММ.ГГГГ 10:47:09 по карте 425534хххххх7814 в устройстве Е0010346»;

- ДД.ММ.ГГГГ (№ документа - 27205499) поступили денежные средства в размере 600 рублей, которая «сформирована на основе транзакции МПС № от ДД.ММ.ГГГГ 08:47:07 по карте 425534хххххх7814 в устройстве Е0010347» (том 3, л.д.144,145).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр интернет-сайта dengionline.com. (том 3, л.д.147, 148-150).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр интернет-сайта suppay.biz (том 3, л.д.151, 152-154).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр интернет-сайта INFOKIOSK PAYMENTS (том 3, л.д.155, 156-158).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр интернет-сайта А-3 (том 3, л.д.159-160, 161-162).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр интернет-сайта CARD2CARD VK.COM (том 3, л.д.163-164, 165-166).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр интернет-сайта akbars.ru (том 3, л.д.167-168, 169-170).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр выписки данных из Государственного казенного учреждения «Центр цифровой трансформации Республики Татарстан, согласно которому: 

На имя Свидетель №1, 2019-04-24 в 13:34:17 поступил платеж в ЖКХ: внесена абонентская плата за электроэнергию, предоставляемая компанией ОАО «Татэнергосбыт» в сумме 483,6 рублей;

На имя Свидетель №1, 2019-04-24 в 13:40:07 поступил платеж в ЖКХ: оплачена услуга по газоснабжению и техобслуживанию, предоставляемая предприятием ООО «Газпром Трансгаз Казань» в сумме 1356,24 рублей;

На имя Свидетель №1, 2019-04-24 в 13:46:08 поступил платеж в ЖКХ: внесена абонентская плата за электроэнергию, предоставляемая компанией ОАО «Татэнергосбыт» в сумме 105 рублей (том 3, л.д.171-172, 173).

Протоколом выемки с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого изъято у Свидетель №7 банковская карта ПАО «Сбербанк» № (том 3, л.д.187-190, 191).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр банковской карты ПАО «Сбербанк» № на имя Свидетель №7 (том 3, л.д.192-193, 194).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр: 

1) Выписки по счету карты №, выданное на имя Свидетель №8 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Банковская карта № открыта ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №8 Согласно выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 42 мин., на банковскую карту № с банковской карты №, поступили деньги в сумме 500 рублей.

2) Выписки по счету карты №, выданное на имя Свидетель №6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Банковская карта № открыта ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №6 Согласно выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 52 мин., на банковскую карту № с банковской карты №, поступили деньги в сумме 1000 рублей.

3) Выписки по счету карты №, выданное на имя Свидетель №11 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Банковская карта № открыта ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №11 Согласно выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 06 мин., на банковскую карту №, поступили деньги в сумме 1400 рублей.

4) Выписки по счету карты №, выданное на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Банковская карта № открыта ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 Согласно выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 00 час. 00 мин., на банковскую карту № с банковской карты «EVGENIY EGOROV» №, поступили деньги в сумме 4110 рублей.

5) Выписки по счету карты №, выданное на имя Свидетель №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Банковская карта № открыта ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №1 Согласно выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 00 час. 00 мин., на банковскую карту № с банковской карты «EVGENIY EGOROV» №, поступили деньги в сумме 1000 рублей.

6) Выписки по счету карты №, выданное на имя Свидетель №7 Банковская карта № открыта ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №7 Согласно выписки:

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 55 мин., на банковскую карту №, поступили деньги в сумме 3000 рублей (том 3, л.д.198-201, 202-207).

Протоколом осмотра предметов с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого произведен осмотр:

1) Детализации платежей на абонентский номер 

<

***> подключенной к оператору сотовой связи МТС за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно детализации:

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:53 часов на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 200 рублей, через банковскую карту, MasterCard (E-WALLET интернет платеж с сайта МТС).

2) Детализации платежей на абонентский номер 

<

***> подключенной к оператору сотовой связи МТС за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно детализации:

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:31 часов на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 100 рублей, через банковскую карту, MasterCard (платеж с IVR МТС).

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:27 часов на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 200 рублей, через банковскую карту, MasterCard (E-WALLET интернет платеж с сайта МТС);

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:02 часов на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 300 рублей, через банковскую карту, MasterCard (E-WALLET интернет платеж с сайта МТС);

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:40 часов на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 200 рублей, через банковскую карту, MasterCard (E-WALLET интернет платеж с сайта МТС);

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:57 часов на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 200 рублей, через банковскую карту, MasterCard (E-WALLET интернет платеж с сайта МТС);

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:31 часов на абонентский номер 

<

***> поступил платеж в размере 300 рублей, через банковскую карту, MasterCard (E-WALLET интернет платеж с сайта МТС) (том 3, л.д.214-216, 217-220).

Протоколом выемки с приложенными фототаблицами от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в магазине «Лидия» изъят журнал по долгам покупателей (том 4, л.д.68-771,72).

Протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ с приложенными фототаблицами, в ходе которого произведен осмотр журнала по долгам покупателей магазина «Лидия» (том 4, л.д.77-78, 79-84).

Протоколом очной ставки между потерпевшим Потерпевший №1 и свидетелем Свидетель №12, согласно которому потерпевший Потерпевший №1 показал, что в начале 2018 года, он передал свою банковскую карту ПАО «Ак Барс» Банк ФИО1, чтобы она снимала ему деньги, так как он не умеет им пользоваться, также в то время у него не было мобильного телефона. На счет «привязки» его банковской карты к её абонентскому номеру, ФИО31 у него разрешения не спрашивала. О том, что ФИО1 установила в своем телефоне мобильный банк его банковской карты он не знал. ФИО1 ему никогда ничего, в том числе одежду, сигареты не покупала, и он к ней с такой просьбой не обращался. О переводе с его банковской карты денежных средств он не знал, ФИО1 ему об этом не говорила, разрешения у него на перевод денежных средств не спрашивала; свидетель Свидетель №12 показала, что банковская карта Потерпевший №1 действительно была привязана к мобильному телефону ФИО1 ФИО1 постоянно покупала ФИО32 сигареты (том 3, л.д.68-71).

Протоколом очной ставки между потерпевшим Потерпевший №1 и свидетелем Свидетель №13, согласно которому потерпевший Потерпевший №1 показал, что в начале 2018 года, он передал свою банковскую карту ПАО «Ак Барс» Банк ФИО1, чтобы она снимала ему деньги, так как он не умеет им пользоваться, также в то время у него не было мобильного телефона. На счет «привязки» его банковской карты к её абонентскому номеру, ФИО1 у него разрешения не спрашивала. О том, что ФИО1 установила в своем телефоне мобильный банк его банковской карты он не знал, он ей на это разрешения не давал. ФИО1 ему никогда ничего, в том числе одежду, сигареты не покупала, и он к ней с такой просьбой не обращался. О переводе с его банковской карты денежных средств он не знал, ФИО1 ему об этом не говорила, разрешения у него на перевод денежных средств не спрашивала. ФИО1 у него разрешения на перевод денежных средств с его банковской карты на покупку вещей в интернете не спрашивала; свидетель Свидетель №13 показала, что на подключение мобильного банка банковской карты Потерпевший №1 к телефону ФИО1, ФИО32 сам дал разрешение, ей об этом рассказала ФИО10. ФИО1 покупала ФИО32 сигареты. ФИО1 покупала в интернете вещи с помощью банковской карты ФИО32 и последнему взамен отдавала наличными денежными средствами, об этом ей рассказывала ФИО10 (том 3, л.д.72-75).

Протоколом очной ставки между потерпевшим Потерпевший №1 и свидетелем Свидетель №14, согласно которому потерпевший Потерпевший №1 показал, что в начале 2018 года, он передал свою банковскую карту ПАО «Ак Барс» Банк ФИО1, чтобы она снимала ему деньги, так как он не умеет им пользоваться, также в то время у него не было мобильного телефона. На счет «привязки» его банковской карты к её абонентскому номеру, ФИО31 у него разрешения не спрашивала. О том, что ФИО1 установила в своем телефоне мобильный банк его банковской карты он не знал, он ей на это разрешения не давал. ФИО1 ему никогда ничего не покупала, и он к ней с такой просьбой не обращался. О переводе с его банковской карты денежных средств он не знал, ФИО1 ему об этом не говорила, разрешения у него на перевод денежных средств не спрашивала; свидетель Свидетель №14 показала, что она знала, что банковская карта ФИО32 хранилась у ФИО1 ФИО32 в магазине «Лидия» брал вещи в долг, в основном продукты питания, и долг обычно отдавала за него ФИО1, иногда оплачивала наличными деньгами либо банковской картой Потерпевший №1 Иногда его долги оплачивала Свидетель №4 (том 3, л.д.76-79).

Оценивая собранные и исследованные в судебном заседании доказательства, суд считает, что представленные обвинением доказательства, являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для вывода о виновности - подсудимой ФИО1 в тайном хищении чужого имущества с банковского счета, с причинением значительного ущерба Потерпевший №1

Не доверять показаниям потерпевшего и свидетелей у суда нет оснований, поскольку не установлены их заинтересованность в исходе дела и основания для оговора, в связи с чем, суд признает показания потерпевшего и свидетелей допустимыми и достоверными.

Представленные обвинением доказательства не находятся в противоречии между собой, дополняют друг друга, соотносятся между собой и конкретизируют установленные обстоятельства совершенного преступления, оснований не доверять этим доказательствам у суда не имеется.

Каких-либо процессуальных нарушений при допросах потерпевшего и свидетелей на предварительном следствии, не допущено. 

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по пункту «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Из заключения судебно-психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ следует, что Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. по своему психическому состоянию может воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания (том 4, л.д.100-101).

Суд принимает показания потерпевшего Потерпевший №1, как достоверные, поскольку оснований для оговора им подсудимую судом не установлено, потерпевший предупрежден об уголовной ответственности по ст.306, 307 УК РФ, его показания последовательны как на стадии предварительного следствия, так и в суде, противоречий существенных не имеют. 

Отрицание подсудимой ФИО1 своей вины в совершении инкриминируемого ей преступления свидетельствует о её нежелании нести ответственность за содеянное, и является формой защиты от предъявленного ей обвинения. 

У суда нет оснований для признания недопустимыми доказательствами протоколов очных ставок между свидетелями защиты Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14 и потерпевшим Потерпевший №1, поскольку требования ст.192 УПК РФ, регламентирующие порядок её проведения, не нарушены. Допрошенный в качестве свидетеля следователь ФИО30 подтвердил факт их проведения с участием представителя Свидетель №15 В данных протоколах имеются подписи потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14, а также представителя Свидетель №15 Также свидетель Свидетель №15 в судебном заседании подтвердила своё участие в проведении очных ставок между свидетелями Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14 и потерпевшим Потерпевший №1 Доводы свидетелей Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14 о том, что в ходе очных ставок представитель Свидетель №15 не участвовала, суд не принимает во внимание, поскольку сама Свидетель №15 и потерпевший Потерпевший №1 указали об её участии в данном следственном действии. Кроме того, участие представителя Свидетель №15 в ходе очных ставок между свидетелями Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14 и потерпевшим Потерпевший №1 подтверждается журналом - книгой № регистрации посетителей ОМВД России по 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (страница 26), где имеется запись о её посещении ДД.ММ.ГГГГ следователя ФИО30 Вышеназванный журнал прошнурован, пронумерован, скреплен печатью. При таких обстоятельствах ходатайство защитника ФИО21 о признании недопустимыми доказательствами протоколов очных ставок между свидетелями защиты Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14 и потерпевшим Потерпевший №1, суд оставляет без удовлетворения.

Доводы подсудимой ФИО1 и защитника ФИО21 об оправдании подсудимой по п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации в связи с отсутствием события преступления и по 16 эпизодам в связи с непричастностью к совершению инкриминируемого ей преступления, суд расценивает как несостоятельные, преследующие цель ввести суд в заблуждение и избежать ответственности за содеянное, поскольку они полностью опровергаются фактическими обстоятельствами дела, установленными по инкриминируемому ФИО1 преступлению, а также вызывающими доверие суда показаниями потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №6, Свидетель №7, оглашенными показаниями свидетеля Свидетель №10, и письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения, которым у суда нет оснований подвергать сомнению ввиду их последовательности и согласованности друг с другом, считая соответствующими фактическим обстоятельствам дела.

Доводы защитника ФИО21 о критической оценке показаний потерпевшего Потерпевший №1 и свидетеля Свидетель №1, являются несостоятельными, поскольку оснований для оговора подсудимой в судебном заседании не установлено, в связи с этим, суд принимает вышеуказанные показания потерпевшего и свидетеля в качестве доказательств вины подсудимой ФИО1 по данному преступлению.

Доводы подсудимой ФИО1 о том, что потерпевший Потерпевший №1 оказывал ей знаки внимания, поэтому он разрешал ей пользоваться принадлежащим ему банковской картой, в ходе судебного заседания не нашло своего подтверждения.

К доводам свидетелей Свидетель №13, Свидетель №14 о том, что ФИО1 покупала Потерпевший №1 одежду, сигареты, суд относится критически, они опровергаются показаниями потерпевшего Потерпевший №1, не доверять которым у суда нет оснований. Кроме того они знакомые подсудимой ФИО1 и заинтересованы в исходе дела.

Анализируя показания свидетеля Свидетель №12, суд относится к ним критически ввиду заинтересованности свидетеля, как родной сестры, в исходе дела и приходит к выводу о том, что эти показания не соотносятся с другими доказательствами по делу и принимаются судом за недостоверные направленные на избежание ответственности ФИО1

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО1, суд учитывает требования статей 6, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, характер и степень общественной опасности преступления и личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

В соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 и ч.2 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 суд признает наличие на иждивении троих малолетних детей, отца престарелого возраста и состояние его здоровья, а также то, что что она ранее к уголовной и административной ответственности не привлекалась, по месту работы характеризуется положительно, с прежнего места жительства – УУП ОМВД России по 

<

адрес> и месту работы также характеризуется положительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст.63 Уголовного кодекса Российской Федерации, по делу не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимой ФИО1, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание и наличия совокупности обстоятельств смягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, суд считает, что исправление ФИО1 возможно при назначении наказания в виде лишения свободы без реального отбывания наказания, с применением ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации. Оснований для применения ст.53.1, 64 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется. Назначение ФИО1 иного вида наказания, предусмотренного санкцией статьи, не будет соответствовать целям восстановления социальной справедливости, а также целям исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Согласно части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации оснований изменить категорию преступления на менее тяжкую, с учетом фактических обстоятельств дела, степени его общественной опасности и личности подсудимой, суд не находит.

С учетом данных о личности подсудимой, обстоятельств, смягчающих наказание, суд полагает возможным не назначать дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы по вышеуказанному преступлению.

В ходе предварительного следствия и судебном заседании потерпевшим Потерпевший №1 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 в его пользу 54 526 рублей 19 копеек в счет возмещения причиненного преступлением ущерба.

В соответствии со статьей 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В судебном заседании ответчик ФИО1 исковые требования Потерпевший №1 не признала. 

Суд считает, что размер причиненного материального ущерба в размере 54 526 рублей 19 копеек подтвержден исследованными по делу доказательствами; контррасчета сумм причиненного преступлением ущерба, суду стороной гражданского ответчика не представлено.

При таких обстоятельствах исковые требования Потерпевший №1 подлежат удовлетворению, суд находит взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения причиненного преступлением ущерба 54 526 рублей 19 копеек. 

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке статьи 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

Приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком два года.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на один год шесть месяцев.

На основании части 5 статьи 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации возложить на условно осужденную ФИО1 исполнение определенных обязанностей: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, регулярно являться в этот орган на регистрацию. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: - банковскую карту ПАО «Ак Барс Банк» №, оставить в распоряжении собственника ФИО19;

- выписку по банковскому счету №, банковской карты 520935******3441, 520935****2960, выданное на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по счету карты 427662****1253, выданное на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по счету карты 520935****9225, выданное на имя Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписку по счету карты 520935****9225, выданное на имя Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; извещение №PS-6 (80088233981491), извещение №PS-10 (10724129120421), извещение №PS-3 (44393229032773), извещение №PS-6 (14005330014614), №PS-7 (14005331008698), извещение №PS-7 (14008029008406); три фотографии детских платьев для девочек; детализацию платежей на абонентский номер 

<

***> подключенной к оператору сотовой связи Мегафон; выписку по банковскому счету №, открытое на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку данных из ЦЦТ РТ; выписку по счету карты №, выданное на имя Свидетель №8 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по счету карты №, выданное на имя Свидетель №6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по счету карты №, выданное на имя Свидетель №11 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по счету карты №, выданное на имя ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по счету карты №, выданное на имя Свидетель №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по счету карты №, выданное на имя Свидетель №7; детализацию платежей на абонентский номер 

<

***> подключенной к оператору сотовой связи МТС, хранить при уголовном деле;

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, оставить в распоряжении собственника Свидетель №7; 

- мобильный телефон «Honor 7А», банковскую карту ПАО «Ак Барс Банк» №, банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, оставить в распоряжении собственника ФИО1 

- один теленок серой масти и один бычок черной масти, переданные на ответственное хранение Свидетель №1, вернуть по принадлежности ФИО1; 

- журнал по долгам покупателей, оставить в распоряжении Свидетель №2 

Гражданский иск Потерпевший №1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 54 256 (пятьдесят четыре тысячи двести пятьдесят шесть) рублей 19 (девятнадцать) копеек в счет возмещения ущерба от преступления. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Апастовский районный суд Республики Татарстан. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: подпись.

Копия верна: Судья: Э.А. Нигматзянова

Приговор13.07.2021